
  TERÇA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 989 

 

 

          PORTARIAS  
 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 134 DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Exonerar, a pedido, a Sra. YASMIN GABRIELE COSTA PALLASCH, portadora 

do RG nº 63.xxx.xxx-X, do cargo público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme processo administrativo n° 1731/2024. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 08 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



  TERÇA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 989 

 

 

GABINETE DO PREFEITA 

PORTARIA Nº 135 DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Exonerar, a pedido, a Sra. DANIELE JONAS ZARATIM, portadora do RG nº 

63.xxx.xxx-X, do cargo público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO 

EDUCACIONAL, conforme processo administrativo n° 1730/2024. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 08 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 



  TERÇA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 989 

 

 

    RECURSOS HUMANOS  
 

 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

  

 Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de vaga frente a sua 

classificação no Concurso Público – Edital 001/2023. Deverá comparecer no dia 14 de Outubro de 

2024, as 10:00hs, Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, 

Bairro Estiva Gerbi / SP. 

 

 O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência 

da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 

  
 

 

GUARDA CIVIL MASCULINO 
 

Nº 06- GUILHERME WILLIAM TOLEDO 
Nº 07- HUGO HENRIQUE MACIEL 
Nº 08- LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
Nº 09- EDILSON BERNARDO DA SILVA 
Nº 10- RICARDO DA SILVA JUNIOR THEODORO 
Nº 11- ANDERSON VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 
 

 

 

 

Publique-se e afixe-se 

 

 

                                                

 

  Estiva Gerbi, 08 de Outubro de 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Daiane Cristina Batista 

Agente Administrativo 
                               

 

 

 

 

 

 



  TERÇA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 989 

 

 

             CONVITE  
 

 

 

 

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 

2º QUADRIMESTRE DE 2024 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, convida a população Estivense, para 

participar da Audiência Pública de Prestação de Contas das Metas Públicas 

do 2º Quadrimestre de 2024, a realizar-se via internet. 

 

 

 

Dia: 15 de Outubro de 2024 

Horário: 09:00h 

Transmissão ao vivo 
 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/prefeituraestivagerbi/?locale=pt_BR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/prefeituraestivagerbi/?locale=pt_BR


  TERÇA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 989 

 

 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á 

Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico 

do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros 

atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está 

sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


